cruzeiros), o que alega ser muito barato. Um dos repórteres anuncia que, para participar dos 
desfiles, estava sendo cobrado a turistas o valor de Cr$ 3.000,00 (três mil cruzeiros), com fan-
tasia inclusa. Outra repórter pergunta a uma foliã, que diz ser lojista e ter pagado Cr$ 3.500,00 
(três mil e quinhentos cruzeiros), se ela precisou economizar o ano todo para comprar a fantasia.

to externo. Mas, para além daqueles 

que alcançam sucesso apenas dentro 

daquele meio, existem, ainda, os indi-

víduos que não obtêm esse reconheci-

mento artístico de forma alguma.